

ING. MIGUEL ANGEL BAÑUELAS LOPEZ

FINIQUITO TECNICO

No. ESTIMACION

UBICACIÓN: CABECERA MUNICIPAL, RAYON, S.L.P.
 No. CONTRATO: IR-O-EST-245800025-4-2021
 CONTRATISTA: ING. MIGUEL ANGEL BAÑUELAS LOPEZ
 FONDO: FISE Y FISM 2021

OBRA: "PAVIMENTACION DE CALLE PONCIANO ARRIAGA ENTRE CALLE MINA Y FCO I. MADERO," RAYON S.L.P.

FECHA: 15-dic-21

AVANCE FINANCIERO
 100.00% 100.00%
 HOJA: 1 3

FINIQUITO DE OBRA

No.	CONCEPTO	UNIDAD	VOLUMEN CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	ESTIMACION No.1		ESTIMACION No.2		ESTIMACION No.3		TOTAL EJECUTADO		DIFERENCIAS	
						VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE
1	TRAZO Y NIVELACION DE BANQUETAS Y GUARNICIONES ESTABLECIENDO PUNTOS DE REFERENCIAS Y EJES.	M2	642.53	\$ 9.48	\$ 6,091.18	597.88	\$ 5,667.90					597.88	\$ 5,667.90	44.65	\$ 423.28
2	EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS EN CEPA. INCLUYE ARME DE TALUDES Y FONDO. MATERIAL TIPO III, PROFUNDIDAD DE 0.00 A 0.60 M.	M3	160.69	\$ 396.35	\$ 63,665.70	156.62	\$ 62,076.34					156.62	\$ 62,076.34	4.01	\$ 1,589.36
3	ACARREO EN CAMION 1er KM MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION, ARUNDADO, EN CAMINO PLANO REVESTIDO Y LOMERO SUAVE PAVIMENTADO. INCLUYE CARGA POR MEDIOS MECANICOS.	M3	208.82	\$ 68.55	\$ 14,314.61	203.60	\$ 13,956.78					203.60	\$ 13,956.78	5.22	\$ 357.83
4	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION. KILOMETRO SUBSECUENTE. (2 km). EN CAMINO PLANO REVESTIDO Y LOMERO SUAVE PAVIMENTADO.	KM/M3	417.64	\$ 26.96	\$ 11,259.57	407.20	\$ 10,978.11					407.20	\$ 10,978.11	10.44	\$ 281.46
5	COMPACTACION DE TERRENO NATURAL EXISTENTE, COMPACTADO AL 90% DE SU P.V.S.M. INCL. TENIDDO, NIVELADO, INCORPORACION DE HUMEDAD Y COMPACTADO	M2	642.53	\$ 22.48	\$ 14,444.07	597.88	\$ 13,440.34					597.88	\$ 13,440.34	44.65	\$ 1,003.73
6	FORJADO DE GUARNICION DE CONCRETO DE FORMA TRAPEZOIDAL, SECCION 15X20X40 CM, F'c=150 kg/cm ² T.M.A. 3/4" REV. 8 10 CM, CON CEMENTO GRIS, INCLUYE: CIMBRADO, COLADO, VIBRADO, DESCIMBRADO, CURADO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	494.25	\$ 327.06	\$ 161,649.41	496.20	\$ 162,287.17					496.20	\$ 162,287.17	-1.95	\$ 637.76
7	APROCHE DE GUARNICION POR MEDIOS MECANICOS EN CAPAS DE 20 CM UTILIZANDO MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION, INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA	M3	24.71	\$ 83.82	\$ 2,071.19	21.42	\$ 1,795.42					21.42	\$ 1,795.42	3.29	\$ 275.77
8	RENIVELACION DE REGISTRO DOMICILIARIO DE DRENAJE (RECUPERACION DE TAPA, MARCO Y CONTRAMARCO) A BASE DE TABICÓN DE CONCRETO SÓLIDO 9X13X28 CM A SOGA APLANADO PULIDO. INCLUYE: APLANADO PULIDO EN CARA INTERIOR A 3 CM DE ESPESOR CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4	PZA	20.00	\$ 436.10	\$ 8,722.00	20.00	\$ 8,722.00					20.00	\$ 8,722.00	0.00	\$ -